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News of Municipal Finance
Alberta and British Columbia Municipaliies Seekig New Sources of Revenue~
Montreal Tax Collections Proceeding 8'atisfactorily-Redemption. of Calgary Tai
Sale Property Produced Poor Resuits- Athabasca Wants to Realize on Arrears

S OMIE western uiunicipallties, nulably in Alberta aud~British Columbia, are endeavorlug lu obtain permission
trou> their respective provincial goverunenta ta ilicreasO
their revenue. At theI.Union ot Alberta MIunicipalities' con-
vention, wbich la ta b. held next week, a special comlmittee
~will aubmiit a reaulution, askiug the. province tu permit cities
iind towns ta cofleet co>nsidlerabile ufthe taxes pald to the
goernnment to b. plac.<l la their own accotait. The resolution
will ask that the municlpallties b. allowed 50 per cent. ut tbe
automobile licenses callecled, 50 per cent. ut the police court
finis which the governient collecta. and that tliey b. granted
tbe right to collect a 5 per cent. increment taxinl addition
la the 5 pier cent. colleced by the governuient at lhe present
tinie.

Victoriai, B.C., wbieh lias repeatedly brought before the
provincial governmnent the question ot new sources of revenue
for the cily, but wlthoul surcess, wlll again demaud that the
goveramnent take morne action in ti malter. Il la not lbe
eouncl-l'a intention to exactly incerease the clvic revenue, but
treliei. th. prement taxpayers, who are feeling the. mlrain,

by drawingr on other sources,. Alderman Sargent, chairman
of the finance commiiiittee, bats made lb. tollowlug comment
la regard lu the situation:-

'Somne people bave crltlcized us for aur lax sale poliey.
r think it has been the best we could devise under the condi-
tions we bave bad to accept, but. apart truni ils other nierits,
1 believe tint lie tnx sale w. have juat cuucluded wlll b. of
value ln convlnclng tlie gov,ýerinment tint the, municipalities
cannot any longer b. neglected. Thia tai sale, wbleb resulted
inu the cily having lu take over morne 600 lots, whlch wlll not
b. revenue-.produciug until they lire suId, lias hein a dernon-
straion> liat lier. bas guI to b. a big revision ia tbe lax
sysemn. It bais çouclusively provedl tiat taxation of land l'as
been overdonoe, tiat lb. property-baîder are overburdened,
and liat lb., anus of malntaining the financial obligations of
the elty resta unfairly on lie shoulderg of ane section of lb.
population, nainely, tiiose who psy tbe taxes un land snd im-
provimeuta. Long ago we reached the. parllng ef lhe ways
when theb goverumient would have been justifledin lu.in
il possible for the. %Iuitlpalitiet; ta exleud hbeir scoleo
taxation and draw upon uew sources of incarne. 1 elthat
~we are now close lu lb. point wheu there slrnpl# muet be
a revision, sud I arn boping tint Ibis tai sale will mk. a
strong au impression en members of the governmnt s i
ha. on uiysêlf aud allier nierners uf thecuni.

Vaucouver will sbartly b. engaged iii finding out js
wb.re tliey eau draw more revenue trou>, sud how rnuch he
eau draw. It is underatood tiat a eornrntîee utf fifleen 6
beon formnedl, and will b. asslatedl ln their efforts by Dr. H
Brittain, Of the Bureau ut Municipal Research, Toronto.

Sho(ul(l t1jese municipalities b. abIe ta convince the gov-
ernelts of their rights, they will b. ia a position lu greatly
strengtlhen Iienselves, and will also 1>0 able to redue their
debt sud improve their creclit standing iu the. money Markoets.
The provincial goveruments, il la hoped, wlll do all iu their
power to help lhemi acbieve thua end.

Emonon Alta.-City utillty departuxents show a neçt
ltof$12285 for lbe nine miontha ended septeinber 801h.

Ct fiila realize the. oerlousness ot the situation sud are

crease ia Iarguly in land improvenients and $75,000
assessments.

Athxabasca, Alta.- Tii municipality has appli
action by the. commission in regard to twenty subdý
on whieh there are arrears of taxes arnounting now 1
$70,000. A full investigation into the standing ofi
the subdlivisions will b. mnade by Mr. Martin, comili
He will then give decisons eitiier ini the direction of ri
the tax arrears or cancelllng the subdivisions, the. el
the former action belng that the municipality will b.
m8Iiy cases to realize on the delinquent property by
il up for tax ale.

Calgary, AIta.-The city la ln a rather unfurtuna,
tion regarding property redemptions. Less than,
out ut approxiniately $1,500,000 iiad been received
city treasurer's departmmnt on property redemptions
October 22nd, the. last day set by law for the redemp
property included in the tax sale lista.

This mieans that property upon whicb nearly a
and a halt uf taxes ia due will go under the. liazmer
tax sale on December 4tb, or bas already passed l
banda of tbe clty by virtue of fallune tu pay tax sal
Il meana that four million dollars' worth of property l
to corne int possession oftheb clty, smre of whirb
valuable vacant property in the heart of the city, pi
which, in tbe boomn daya, would bave aald for anywhez
$500 to $2,000 a fout. The. policy ufth~e commission.,
retaini valuable property until somethbng 11ke value
received for it, but lb. problein ot meeting the loas in r
f ront taxes oni thia property will b. one to b. taced
iucornlng council, thougli aume effort lias been made
year's finance committee ta make provisions for new r4
as far as possible.

Mtontreal, Que.-Assistant Treasure Collins has
out, muntie lniterestlng figures rgrdng tax collectioa
the 1919 arrears the amunut cletdwas $2,397,838;
1918 arrears, the ainount colI.oted wa $1,577,584.T
a big falllng off for the. collection oaf the 1917 arrea
stan leirg $33,724; on the 1916 arrears tbe anmount cç
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